

OBRA: RECUPERAÇÃO E PINTURA DAS FACHADAS DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

LOCAL: ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

DATA: 13.10.2017

BDI= 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITENS	CÓDIGOS SINAPI	UNID.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	P. UNIT. SEM BDI	P.UNIT. COM BDI	P.TOTAIS
1 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DA FARMÁCIA E CASA DE EDEMIAS - AVENIDA CAMILA							R\$ 647,15
1.1	88485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	38,52	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 70,49
1.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	38,52	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 433,35
1.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	9,98	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 143,31
2 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DA JUNTA MILITAR - AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS							R\$ 284,70
2.1	88485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	16,76	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 30,67
2.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	16,76	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 188,55
2.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	4,56	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 65,48
3 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO TELECENTRO - AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS							R\$ 402,54
3.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	22,41	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 41,01
3.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	22,41	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 252,11
3.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	7,62	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 109,42
4 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - RUA MARIA JULIETA DE PAIVA							R\$ 340,31
4.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	14,49	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 26,52
4.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	14,49	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 163,01
4.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	10,50	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 150,78
5 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DA BIBLIOTECA PÚBLICA - RUA MARIA JULIETA DE							R\$ 191,40
5.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	9,10	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 16,65
5.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	9,10	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 102,38
5.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	5,04	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 72,37
6 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE							R\$ 345,22
6.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	20,86	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 38,17
6.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	20,86	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 234,68
6.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	5,04	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 72,37
7 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO CIMITÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL - RUA SÃO PEDRO							R\$ 229,10
7.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	6,68	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 12,22
7.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	6,68	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 75,15
7.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	9,87	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 141,73

OBRA: RECUPERAÇÃO E PINTURA DAS FACHADAS DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

LOCAL: ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

DATA: 13.10.2017

BDI= 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITENS	CÓDIGOS SINAPI	UNID.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	P. UNIT. SEM BDI	P.UNIT. COM BDI	P.TOTAIS
8 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO ANEXO À SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL - AVENIDA							R\$ 328,43
8.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	21,42	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 39,20
8.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	21,42	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 240,98
8.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	3,36	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 48,25
9 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO - AVENIDA CAMILA DE							R\$ 1.088,80
9.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	69,45	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 127,09
9.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	73,55	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 827,44
9.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	9,35	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 134,27
10 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO MUSEU - AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS							R\$ 1.442,03
10.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	95,14	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 174,11
10.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	95,14	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 1.070,33
10.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	13,76	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 197,59
11 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO CIMITÉRIO PÚBLICO							R\$ 24.049,55
11.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	1.124,76	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 2.058,31
11.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	1.124,76	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 12.653,55
11.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	3,36	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 48,25
11.4	79.498/001	m2	Pintura a óleo brilhante sobre superfície metálica, uma demão, incluso uma demão de fundo nivelador.esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	676,58	R\$ 10,98	R\$ 13,73	R\$ 9.289,44
12 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO CARATÊ E DO DEPÓSITO MUNICIPAL - AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS							R\$ 706,09
12.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	34,09	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 62,38
12.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	34,09	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 383,51
12.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	18,12	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 260,20
13 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E							R\$ 378,71
13.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	21,51	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 39,36
13.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	21,51	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 241,99
13.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	6,78	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 97,36
14 PINTURA DA FACHADA DA EDIFICAÇÃO DO ALMOXARIFADO DA SECRETARIA DE OBRAS - AVENIDA CAMILA DE LÉLLIS							R\$ 399,95
14.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	24,67	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 45,15
14.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	24,67	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 277,54

OBRA: RECUPERAÇÃO E PINTURA DAS FACHADAS DAS EDIFICAÇÕES PÚBLICAS

LOCAL: ZONA URBANA - RIACHO DA CRUZ - RN

DATA: 13.10.2017

BDI= 25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITENS	CÓDIGOS SINAPI	UNID.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	P. UNIT. SEM BDI	P.UNIT. COM BDI	P.TOTAIS
14.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	5,38	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 77,26
15 PINTURA DAS FACHADAS DA DO RESERVATÓRIO ELEVADO DO BOSQUE MUNICIPAL - BOSQUE MUNICIPAL							R\$ 1.066,92
15.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	77,88	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 142,52
15.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	77,88	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 876,15
15.3	73.739/001	m2	Pintura esmalte acetinado em madeira com duas demãos.	3,36	R\$ 11,49	R\$ 14,36	R\$ 48,25
16 PINTURA DAS FACHADAS DA EDIFICAÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE DO BOSQUE MUNICIPAL - BOSQUE MUNICIPAL							R\$ 1.792,77
16.1	88.485	m2	Aplicação de fundo selador acrílico em paredes, com uma demão.	1,46	R\$ 1,46	R\$ 1,83	R\$ 2,67
16.2	88.489	m2	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em paredes com duas demãos.	159,12	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 1.790,10
TOTAL GERAL							R\$ 33.693,67
<p>Importa a presente planilha orçamentária o valor global de R\$ 33.693,67 (Trinta e três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos)</p>							